DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Serrinha | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Ano 1

SUMÁRIO
• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 002/2018.

• TERMO DE CONTRATO Nº 001/2018 (RESUMO).
TERMO DE CONTRATO Nº 002/2018 (RESUMO).
TERMO DE CONTRATO Nº 003/2018 (RESUMO).

• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 003/2018.

• TERMO DE CONTRATO Nº 004/2018 (RESUMO).

Av. Manoel Novais | 735 | Centro | Serrinha-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B832E2127E9FDAC3AB02A341751EA156

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Serrinha | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Ano 1

Dispensa

                                 Estado da Bahia

             CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Av. Manoel Novais, Nº 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 - CNPJ:13.347.406/0001-97

E-mail: cmserrinha@hotmail.com / copel.cmserrinha@hotmail.com

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE

DISPENSA Nº 002/2018

Aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor RADSON ROGÉRIO PIRES DA SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Serrinha - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93
e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural desta Câmara, o resumo
do processo de Dispensa de Licitação Nº 002/2018, tendo como objeto a contratação de
empresa para prestação de serviços na locação de softwares de sistemas de recursos
humanos “folha de pagamento”, da Câmara Municipal de Serrinha, através da empresa: ST
CONSULTORIA LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 04.706.403/0001-01, sediada na RUA
DR. JOSÉ PEROBA, 325, EDIF. ELITE, SALA 803, 804 E 804, STIEP, SALVADOR,
BAHIA, CEP 41.770-235.

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim VERA
TEIXEIRA CARNEIRO DA SILVA, Diretora Gera.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERRINHA, ESTADO DA BAHIA,
EM 03 DE JANEIRO DE 2017.

Vera Teixeira Carneiro da Silva
Diretora Geral

Av. Manoel Novais | 735 | Centro | Serrinha-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4A77CC00F316DD1492C7DBD1FAFD7733

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Serrinha | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Serrinha | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Ano 1

Contrato

                                 Estado da Bahia
             CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 001/2018
(RESUMO)

Aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor RADSON ROGÉRIO PIRES DA SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Serrinha - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações, é feita a publicação, no mural desta Câmara, do resumo do
contrato nº 001/2018, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de
serviços para diagramação, arte-finalização e publicação automática na internet, do diário
oficial da Câmara Municipal de Serrinha ON-LINE E IMPRESSO, através da empresa:
AIRDOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n
08.765.4111/0001-80, com sede na RUA DOLFO VALVERDE, 05 A, SÃO JUDAS
TADEU, JEQUIÉ, BAHIA, CEP 45204-064, com valor global de R$ 3.600,00 (três mil e
seiscentos reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 001/2018.

Data da assinatura: 03 de Janeiro de 2018

Prazo de vigência: 31 de Dezembro de 2018

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 530.01
Projeto Atividade: 2.001
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00
Fonte: 00

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim VERA
TEIXEIRA CARNEIRO DA SILVA, Diretora Gera.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERRINHA, ESTADO DA BAHIA,
EM 03 DE JANEIRO DE 2018.

Vera Teixeira Carneiro da Silva
Diretora Geral

Av. Manoel Novais, Nº 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 - CNPJ:13.347.406/0001-97

E-mail: cmserrinha@hotmail.com / copel.cmserrinha@hotmail.com

Av. Manoel Novais | 735 | Centro | Serrinha-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A99F4F9F26F7676E23651D83DDFBC0E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Serrinha | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Serrinha | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Ano 1

                                 Estado da Bahia
             CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 002/2018
(RESUMO)

Aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor RADSON ROGÉRIO PIRES DA SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Serrinha - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações, é feita a publicação, no mural desta Câmara, do resumo do
contrato nº 002/2018, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de
serviços na locação de softwares de sistemas de recursos humanos “folha de pagamento”,
da Câmara Municipal de Serrinha, através da empresa: ST CONSULTORIA LTDA,
Inscrita no CNPJ sob nº 04.706.403/0001-01, sediada na RUA DR. JOSÉ PEROBA, 325,
EDIF. ELITE, SALA 803, 804 E 804, STIEP, SALVADOR, BAHIA, CEP 41.770-235,
com valor global de R$ R$ 7.800,00 (seis mil e oitocentos reais), conforme Dispensa de
Licitação Nº 002/2018.

Data da assinatura: 03 de janeiro de 2018

Prazo de vigência - 31 de Dezembro de 2018

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 530.01
Projeto Atividade: 2.001
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00
Fonte: 00

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim VERA
TEIXEIRA CARNEIRO DA SILVA, Diretora Gera.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERRINHA, ESTADO DA BAHIA,
EM 03 DE JANEIRO DE 2018.

Vera Teixeira Carneiro da Silva
Diretora Geral

Av. Manoel Novais, Nº 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 - CNPJ:13.347.406/0001-97

E-mail: cmserrinha@hotmail.com / copel.cmserrinha@hotmail.com

Av. Manoel Novais | 735 | Centro | Serrinha-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A99F4F9F26F7676E23651D83DDFBC0E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Serrinha | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Serrinha | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Ano 1

                                 Estado da Bahia
             CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 003/2018
(RESUMO)

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor RADSON ROGÉRIO PIRES DA SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Serrinha - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações, é feita a publicação, no mural desta Câmara, do resumo do
contrato nº 003/2018, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de
serviços de apoio e Gestão Pública, com ênfase na elaboração e acompanhamento dos
Processos Administrativos desta Câmara, através da empresa: JUNCO
EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ
Nº: 22.138.513/0001 - 04, situada na RUA ANTÔNIO MIGUEL DE MENEZES, 225,
SALA 06, GALERIA LÁ MIX, CENTRO, ADUSTINA, BAHIA CEP: 48-435-000, com
valor global de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais), conforme Carta
Convite N° 011/2017.

Data da assinatura: 05 de Janeiro de 2018

Prazo de vigência: 31 de Dezembro de 2018

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 530.01
Projeto Atividade: 2.001
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00
Fonte: 00

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim VERA
TEIXEIRA CARNEIRO DA SILVA, Diretora Gera.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERRINHA, ESTADO DA BAHIA,
EM 05 DE JANEIRO DE 2018.

Vera Teixeira Carneiro da Silva
Diretora Geral

Av. Manoel Novais, Nº 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 - CNPJ:13.347.406/0001-97

E-mail: cmserrinha@hotmail.com / copel.cmserrinha@hotmail.com

Av. Manoel Novais | 735 | Centro | Serrinha-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A99F4F9F26F7676E23651D83DDFBC0E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Serrinha | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Serrinha | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Ano 1

Dispensa

                                 Estado da Bahia

             CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Av. Manoel Novais, Nº 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 - CNPJ:13.347.406/0001-97

E-mail: cmserrinha@hotmail.com / copel.cmserrinha@hotmail.com

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE

DISPENSA Nº 003/2018

Aos dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor RADSON ROGÉRIO PIRES DA SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Serrinha - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93
e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural desta Câmara, o resumo
do processo de Dispensa de Licitação Nº 003/2018, tendo como objeto a contratação de
pessoa para prestação de serviços na confecção e gravação de placas de metal com banho
de prata e medalhas douradas com fita e gravação computadorizada para Câmara Municipal
de Serrinha, através do Sr. ANSELMO SILVA RIBEIRO, Inscrita no CPF sob nº
873.939.055-15, sediada na RUA CAMINHO 12, CASA 8, CONJ. JOMASA,
EUCALIPTO, FEIRA DE SANTANA, BAHIA, CEP 44.089-066.

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim VERA
TEIXEIRA CARNEIRO DA SILVA, Diretora Gera.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERRINHA, ESTADO DA BAHIA,
EM 18 DE JANEIRO DE 2018.

Vera Teixeira Carneiro da Silva
Diretora Geral

Av. Manoel Novais | 735 | Centro | Serrinha-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6ED35A958E71EFE123C92FA16B1DBE84

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Serrinha | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Serrinha | Poder Legislativo

Nº 000003 Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Ano 1

Contrato

                                 Estado da Bahia

             CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Av. Manoel Novais, Nº 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 - CNPJ:13.347.406/0001-97

E-mail: cmserrinha@hotmail.com / copel.cmserrinha@hotmail.com

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 004/2018

(RESUMO)

Aos dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor RADSON ROGÉRIO PIRES DA SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Serrinha - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações, é feita a publicação, no mural desta Câmara, do resumo do
contrato nº 003/2018, tendo como objeto a contratação de pessoa para prestação de serviços
na confecção e gravação de placas de metal com banho de prata e medalhas douradas com
fita e gravação computadorizada para Câmara Municipal de Serrinha, através do Sr.
ANSELMO SILVA RIBEIRO, Inscrita no CPF sob nº 873.939.055-15, sediada na RUA
CAMINHO 12, CASA 8, CONJ. JOMASA, EUCALIPTO, FEIRA DE SANTANA,
BAHIA, CEP 44.089-066, com valor global de R$ 7.530,00 (sete mil, quinhentos e trinta
reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 003/2018.

Data da assinatura: 18 de janeiro de 2018

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2018

Dotação Orçamentária:

Unidade: 01.01.00
Atividade: 2.001
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00
Fonte: 00

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim VERA
TEIXEIRA CARNEIRO DA SILVA, Diretora Gera.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERRINHA, ESTADO DA BAHIA,
EM 18 DE JANEIRO DE 2018.

Vera Teixeira Carneiro da Silva
Diretora Geral

Av. Manoel Novais | 735 | Centro | Serrinha-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B832E2127E9FDAC3AB02A341751EA156

		2018-01-18T15:50:57-0200